
  

Číslo jednací: Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10 

 

 1 
  

 

 

Smlouva na tisk a distribuci magazínu „Měníme Olomouc“ 
 
 

  

Číslo SOD dodavatele:  Číslo SOD objednatele: 
SMOL/127766/2022/OKP/MAR/DOS 

OKP-MAR/SLU/001317/2022/Dos 

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel : Statutární město Olomouc  

 Horní náměstí 583 

779 11 Olomouc 

IČO: 00299308  

  

Zastoupen: 

- kontaktní osoba ve věcech smluvních .  

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, primátor 
tel.: 585 513 261, miroslav.zbanek@olomouc.eu  

- kontaktní osoby ve věcech technických: 

   

      

  

      

 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 

 

 

2. Dodavatel: SAMAB PRESS GROUP, a. s. 

  

IČO: 25524291 DIČ: CZ25524291 

 

Obchodní rejstřík:  vedený Krajským soudem v Brně 

pod sp. zn.:                     oddíl B, vložka 2579 

ID datové schránky:       64vscs2                

 

Zastoupen: 

- kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

Martin Bradávka, MBA, předseda představenstva 

tel.:    e-mail: tiskárna@samab.cz    

- kontaktní osoba ve věcech organizace VZ: 

  

         

 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
č. účtu: 27-471080297/0100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:miroslav.zbanek@olomouc.eu
mailto:vaclav.vezranovsky@olomouc.eu
mailto:pavel.snasel@olomouc.eu
mailto:tiskárna@samab.cz
mailto:j.manova@samab.cz


Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10 

 

 
 

 

2 

 

II. Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění je zajištění tisku a distribuce druhého čísla magazínu s názvem „Měníme Olomouc“ v souladu s: 

a) touto smlouvou, 

b) zadávací dokumentací k veřejné zakázce č. 22043 s názvem „Tisk a distribuce magazínu Měníme 
Olomouc“ uveřejněné na profilu zadavatele.  

2. Technické podmínky:  

- Rozsah: 48 + 4 strany obálky 

- Formát: A4 

- Barevnost: 4/4 

- Papír: obálka 80/90g LWC lesk, vnitřek 60g LWC lesk 

- Vazba: šitá 

- Náklad: 57 000 ks (distribuce - 55 523 ks, redakční výtisky - 1 477 ks)  

3. Dodavatel se zavazuje poskytovat předmět plnění v  souladu s pokyny objednatele a na jejich případnou nevhodnost 
se zavazuje objednatele upozornit.  

 

III. Termín, místo plnění a kontrola  

 

1. Termín zaslání tiskových dat je stanoven v termínu od 9. 8. 2022 do 11. 8. 2022.  

2. Distribuce proběhne v týdnu od 29. srpna 2022 (29. srpna 2022 by měl být první den distribuce magazínu do olo-

mouckých schránek). 

3. Objednatel předá podklady dodavateli k tisku elektronicky ve formátu PDF 5 v termínu uvedeném v odst. 1 tohoto 

článku. Dodavatel je povinen potvrdit objednateli převzetí podkladů pro tisk a zkontrolovat jejich správnost a úp l-

nost. V případě, že dodavatel nezkontroluje správnost a úplnost podkladů nebo  dojde k chybě při tisku, je dodavatel 

povinen dodat objednateli úplné náhradní výtisky bez jakýchkoliv vad.  

4. Místo plnění pro redakční výtisky je sídlo objednatele - budova radnice, Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc a 
místo určené distributorem. 

5. Místo plnění pro výtisky určené k distribuci jsou všechny běžně dostupné občanské domovní schránky na území 
města Olomouce. Za běžně dostupnou schránku se považuje takové schránka, do které lze Olomoucké listy doručit 
alespoň na druhý pokus. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo provést kontrolu distribuce. Kontrola bude prováděna nejpozději do 7 dnů od ukon-

čení distribuce. Kontrola bude prováděna v průběhu jednoho kalendářního dne.  

7. O průběhu a výsledku kontroly distribuce bude pořízen zápis, který je rozhodujícím předpokladem pro stanovení 
kvality distribuce.  

8. Pro potřeby kontroly určí objednatel alespoň 10 ulic, v  nichž byla provedena distribuce. Hodnocení kvality distri-

buce je relevantní pouze v případě, že v průběhu této kontroly bylo v daném doručovacím obvodu učiněno alespoň 
30 dotazů na obyvatele, jestli jim byl magazín doručen  do občanské schránky.  

9. Pokud zjištěná kvalita distribuce při namátkové kontrole při jejím procentním vyjádření dosáhne 80 % a více pro-

cent úspěšnosti, je distribuce považována za řádně provedenou. V opačném případě se jedná o podstatné porušení 
této smlouvy. 

10. Pokud zjištěná kvalita distribuce při namátkové kontrole při jejím procentním vyjádření nedosáhne alespoň 50%, 
považuje se celá distribuce za neprovedenou ve lhůtě stanovené dle odst. 1. tohoto článku s tomu odpovídajícími 
důsledky dle čl. V. a čl. VI této smlouvy.  

11. Objednatel se zavazuje respektovat, že distributor nebude provádět distribuci Olomouckých listů do občanských 
schránek příjemců, které jsou označeny nápisem „pouze pošta“ popř. jiným nápisem s  obdobným významem.  

 

IV. Cena a platební podmínky 

  

1. Celková cena je smluvními stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení. 



Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10 

 

 
 

 

3 

2. Cena bez DPH je cenou nejvýše přípustnou. Cenu nelze překročit a je platná pro provedení předmětu plnění, kryje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení předmětu plnění po celou dobu platnosti a účinnosti té-
to smlouvy. Stejně tak obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen a mezd v národním hospodářství po 
dobu provádění předmětu plnění.  

 

 

Cena celkem bez DPH  389 500,00 

Cena celkem s DPH  428 450,00 

 

 

3. Cena včetně DPH bude objednatelem bezhotovostním převodem, na účet dodavatele uvedený v  záhlaví této 
smlouvy, na základě daňového dokladu vystaveného dodavatelem. 

4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 30 dní od jejich prokazatelného doručení objednateli.  

5. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti n e-

bo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Dodavatel 

vystaví objednateli novou fakturu se správnými údaji a dnem doručení nové faktury začíná běžet nová 30 denní 
lhůta její splatnosti. 

7. Záloha na cenu předmětu plnění se nesjednává.  

 

V. Ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí či odstoupením od smlouvy . 

2. Za podstatné porušení smlouvy, které opravňuje smluvní stranu odstoupit od této smlouvy, se považuje: 

a) prodlení dodavatele s  jakýmkoliv termínem uvedeném v čl. III. této smlouvy delším jak 7 dní, 

b) prodlení objednatele s  úhradou jakékoliv faktury delší jak 30 dní od její splatnosti, 

c) další zákonem předvídané okolnosti.  

3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů bez výpovědní doby. Účinnost smlouvy skončí 
posledním dnem kalendářního měsíce, v  němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

4. Zánikem této smlouvy nezanikají nároky na smluvní pokutu nebo náhradu škody. 

 

VI. Sankční ujednání  

 

1. V případě prodlení dodavatele oproti termínu sjednaném v čl. III. této smlouvy, se dodavatel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

2. Souhrn smluvních pokut se omezuje nejvýše do ceny bez DPH. 

3. Smluvní strany se mezi sebou dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy na vyloučení 
použití § 2050 občanského zákoníku, v  platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní 
pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po dodavateli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, 
kterému se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splat ná dnem doručení 
písemné výzvy k její úhradě dodavateli. 

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že dodavatel po písemné výzvě 
ke sjednání nápravy zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil.  

 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským zá koníkem. 



Spis. znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10 

 

 
 

 

4 

2. Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s  rozsahem a povahou předmětu plnění dle čl. III. této 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadné rea-

lizaci díla a že disponuje takovými personálními, strojovými a technickými kapacitami a odbornými znalostmi, kte-

ré jsou k provedení díla nezbytné a že mu k okamžiku uzavření této smlouvy o dílo nejsou známé žádné zjevné ani 
skryté překážky, které by mu bránily k řádnému a včasnému provedení díla. Dodavatel dále prohlašuje, že neshle-

dal nic, co by mu jakkoliv bránilo provést dílo řádně a v dobách stanovených touto smlouvou o dílo . 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. Dohoda musí mít pí-
semnou formu dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, ledaže je v této smlouvě sjedná-
no jinak. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí. 

4. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou  obsahem této smlouvy právně vázáni a že nepodniknou žádné 
kroky, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení úče-

lu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být 
tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností zakládá druhé straně právo odstoupit od 
smlouvy. Objednatel je také oprávněn požadovat při vědomém uvedení nepravdivých informací náhradu škody. 

5. Dodavatel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zá -

kona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně 
všech dodatků bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců ob ou smluvních stran a účinnosti dnem uve-

řejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv. 

8. Stane-li se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu s  touto smlouvou či občanským 
zákoníkem, nevztahuje se neplatnost či neúčinnost či důvod zrušení na ustanovení týkajících se sankčních ujedn ání. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran  

V Olomouci, dne:                     V Brně, dne:             

 

 

 

 

 

         

Objednatel Dodavatel 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA  

primátor 
statutární město Olomouc 

Martin Bradávka, MBA, předseda představenstva 

SAMAB PRESS GROUP, a. s. 

 

Ing. Pavel Bradávka, místopředseda představenstva 

SAMAB PRESS GROUP, a. s. 

 

 


